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MÅL 1 
 

INFORMATIONSSPRIDNING 

Genom förebyggande åtgärder och information kan förekomsten av hörselskador minskas i samhället. Vårt 

mål är att alla i samhället, från barn på daghem, till ungdomar, personer i arbetslivet, seniorer och personer 

inom omsorgen ska få information om hur vi kan förebygga hörselskador. Genom informationsspridning i 

samarbete med andra kan vi åstadkomma förändring i attityder hos personer i olika ålderskategorier. 

 

1. Hörselinformation till barn och unga 

Vi sprider information till daghem och skolor om hörsel och förebyggande av hörselskador via 

projektet Buller & Bång. Projektet fyller 20 år 2027 och för att belysa detta arbetar vi för att 

projektets bärande kraft Hörselhunden Hasse syns i barnprogram på tv och på nätet. Föräldrar och 

lärare ges hörselinformation via föräldraföreningar och via informationsmaterial riktat till 

pedagoger. 

    

2. Välfärdsområdena 

Förbundet håller en kontinuerlig kontakt med välfärdsområdena och informerar dem om 

klienternas verklighet och vardag. Förbundet arbetar aktivt med stödinsatser och uppsökande 

verksamhet för att få kontakt med och nå ut till alla nya hörapparatanvändare inom 

välfärdsområdena. 

3. Information till blivande professionella 

Förbundet föreläser om hörselfrågor enligt ett uppbyggt föreläsningskoncept för blivande 
vårdpersonal i samarbete med de svenskspråkiga utbildningsanordnarna. 
 

4. Hörselinformation för äldreomsorgen och seniorer 

Vi sprider information om hörsel, minnet och hörhjälpmedel till personal inom äldreomsorgen och 
skapar material som kan delas ut. Materialet riktas både till äldre och anhöriga. Förbundet 
informerar seniorer om hörselfrågor bland annat via seniorpunkterna i landet, 
pensionärsföreningarna och genom förbundets egen verksamhet.  
 

5. Information för invandrare med svenska som modersmål 

Vi arbetar via medborgarorganisationer för att nå invandrare som integrerats på svenska, för att 

informera om hörselnedsättning och hörselskador och för att involvera alla svenskspråkiga i att 

värna om sin hörsel.  

 

6. Beväringarna  

Förbundet informerar beväringarna vid Nylands brigad i Dragsvik om bullerexponering och 

mekanismer för att skydda hörseln. Förbundet satsar även på information för unga under perioden 

2026-2028 och aktiverar festpatruller som under sommarmånaderna delar ut öronproppar under 

festivaler.   

 

 



 

 

 

 

 

 

MÅL 2 
 

SAMARBETE OCH SAMHÄLLSPÅVERKAN 

Genom samarbete kan vi nå en bred målgrupp och skapa många synergieffekter. Tredje sektorn har en 

betydande roll i samhället och för att försäkra att vi når ut till alla som behöver råd och stöd i vardagen, 

samarbetar vi med andra organisationer. Genom samarbete får vi också en större genomslagskraft i 

kampanjer och påverkansarbete. 

 

1. Nordiskt samarbete 

Förbundet delar på ordförandeskapet för Nordiska hörselskadades samarbetsbetskommitté (NHS) 

tillsammans med Kuuloliitto. Under perioden arbetar vi för ett tätt samarbete mellan de olika 

aktörerna i Norden och för att inkludera Åland och Grönland i det nordiska samarbetsorganet.    

 

2. Funktionshinderorganisationerna inom SAMS 

Förbundet arbetar aktivt med SAMS medlemsorganisationer Förbundet Finlands Svenska 

synskadade, FDUV, FMA och Psykosociala förbundet för att trygga svenskspråkiga 

funktionshindrades tillgång till service. Tillsammans är minoriteter inom minoriteter starkare.  

 
3. Seglats till språköarna 

Finland har 15 språköar. Dessa är enspråkiga finska kommuner med svenskspråkig utbildning så 

som Björneborg, Tammerfors, Tavastehus och Uleåborg. Förbundet samarbetar med andra 

funktionshinderorganisationer och besöker språköarna med ett gemensamt program för att sprida 

information på svenska om hörselfrågor och öka språköarnas och de tvåspråkiga områdens 

samhörighet.   

 

4. De finlandssvenska organisationerna 

Förbundet samarbetar aktivt med de andra finlandssvenska organisationerna och erbjuder 

föreläsningar angående hörselfrågor. Vi idkar samarbete med Svenska pensionärsförbundet och 

Förbundet Finlands Svenska synskadade och ordnar gemensamma tillställningar för våra 

målgrupper. Tillsammans med de andra finlandssvenska organisationerna arbetar vi för att 

bibehålla det svenska språket starkt och levande.  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

MÅL 3 

FÖRENINGSSTÖD 

Svenska hörselförbundet bildades som en paraplyorganisation för de svenskspråkiga hörselföreningarna i 

Finland. Idag har förbundet nio medlemsföreningar. Förbundets roll är att erbjuda råd och stöd för 

föreningarna, sprida information genom medlemstidningen Vi hörs, ordna kurser samt att driva 

intressefrågor. 

 

1. Uppsökande verksamhet  

Förbundet stöder föreningarna i deras medlemsvärvning genom att informera om förbundets och 

föreningarnas verksamhet på finlandssvenska föreningars möten och på nya plattformar som 

bibliotekens och kommunernas medborgarkvällar.  

 

2. Samarbete mellan hörselföreningar 

Förbundet stöder och uppmuntrar hörselföreningarna till samarbete på regionalnivå genom att 

koordinera verksamhet som förenar föreningarna inom olika geografiska områden, som till 

exempel temadagar för styrelserna i föreningarna, må bra-dagar och ny med hörapparat-kurser.  

 

3. Gemensamma finansieringslösningar 

Förbundet söker nya finansieringskällor för föreningarnas verksamhet och informerar regelbundet 

om möjliga projektbidrag. Förbundet ansöker om gemensam finansiering för föreningarna för att 

stöda föreningarna i deras arbete.   

 

4. Grafisk profil för föreningarna 

Förbundet stöder föreningarnas synlighet och genomslagskraft i den lokala verksamheten genom 

att skapa och upprätthålla en gemensam grafisk profil för föreningarna som kan användas i digital 

och fysisk marknadsföring samt under evenemang.    

 

5. Utbildning för hörselrådgivare och CI-stödpersoner 

Förbundet stöder föreningarna genom att kontinuerligt ordna relevant fortbildning för 

hörselrådgivarna i föreningarna. Förbundet startar en ny utbildning för personer som vill fungera 

som CI-stödpersoner. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

MÅL 4 
 

KOMMUNIKATON OCH PÅVERKANSARBETE 

Hörselvård på svenska garanterar svenskspråkiga vårdtagares möjlighet att uttrycka sina behov och undvika 

kommunikationsproblem. Genom olika tillgänglighetslösningar kan personer med nedsatt hörsel delta i 

samhället på lika villkor. Vårt mål är att öka delaktigheten i samhället genom olika former av tillgänglighet 

och trygga tillgången till svenskspråkig hörselvård även i framtiden. 

 

1. Välfärdsområdena 

Förbundet arbetar för att trygga tillgången till svenskspråkig service i de tvåspråkiga 

serviceområdena och speciellt inom hörselvården. Välfärdsområdenas kontaktpersoner hålls 

kontinuerligt uppdaterade över de tjänster hörselförbundet erbjuder för svenskspråkiga 

hörselskadade. Förbundet arbetar för att det skall inrättas hörselskötare inom välfärdsområdena.  

 

2. Skrivtolkning och automatisk textning 

Förbundet arbetar för att öka delaktigheten i samhället för personer med hörselskada. Förbundet 

följer aktivt med tillgången till och kvaliteten på svenskspråkig skrivtolkning. Förbundet följer också 

med den tekniska utvecklingen inom automatisk textning och informerar om möjligheten att 

använda automatisk textning inom föreningar och organisationer.   

 

3. Audionomernas situation och utbildning 

Förbundet arbetar aktivt tillsammans med de olika yrkeshögskolorna på finska och svenska för att 

en tvåspråkig audionomutbildning skall startas upp och att utbildningen skall ha kvalitativ 

undervisning samt tillräckligt med sökande. Förbundet ordnar förberedande föreläsningar om 

audionomens yrke för att informera intresserade om yrkesrollen samt ansöker om medel för 

uppstartandet av en utbildning.  

 
4. FPAs hörselrehabilitering 

Förbundet arbetar för att det skall erbjudas svenskspråkig hörselrehabilitering av FPA och att 

svenskspråkiga personer med hörselnedsättning skall ha möjlighet till hörselrehabilitering på sitt 

eget modersmål.  

 

 
 
 

 


